
Městský obvod ÚL – Střekov 

 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 1 z 7 

 

Z Á P I S  
z  21. schůze Rady městského obvodu ÚL - Střekov, která se konala 

dne 2. 10. 2019 od 14:15 hodin v zasedací místnosti ÚMO Střekov, 2. patro.

 

Počet přítomných členů RMO: 4 (dle prezenční listiny) 

 

Omluveni:    Mgr. Dunaj 

 

Zapisovatelka:    Hana Přibylová 

 

Stálý host:    Miroslava Lazarová - omluvena 

 

 

Z A H Á J E N Í  –  Ú V O D N Í  Č Á S T  

 
V úvodu schůze předsedající starosta Petr Vinš přivítal přítomné, konstatoval, že schůze rady byla řádně 

svolána a je přítomna nadpoloviční většina členů RMO Střekov a tím je schůze usnášeníschopná. 
 

PROGRAM: 

1. Zahájení – úvodní část 

2. Materiály předložené starostou, místostarosty, tajemníkem 

2.1 Jmenování vedoucí SO 

2.2 Smlouva o výpůjčce – lavice pro kapli Povýšení sv. Kříže v Brné 

2.3 Záměr umístění autonomní kamery ke kontejnerovému stání v ul. Truhlářova 

2.4 Záměr obnovy cest v lesoparku Malé Sedlo  

3. Materiály finančního odboru 

3.1 Návrh na provedení rozpočtového opatření (DH Truhlářova) 

4. Materiály správního odboru 

4.1 Likvidace a vyřazení dlouhodobého hmotného majetku  

5. Materiály odboru péče o vzhled obce, investic a silničního hospodářství 

5.1 Výběr zhotovitele na opravu chodníku (Šafaříkovo náměstí) 

5.2 Výběr dodavatele (vánoční výzdoba) 

6. Materiály odboru správy obecního majetku 

6.1 Návrh na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Brná nad Labem  

6.2 Uzavření smlouvy o nájmu bytu  

7. Různé, diskuze 

8. Závěr 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém programu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   324/21R/19 

 

 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 2 z 7 

2.1 Jmenování vedoucí správního odboru ÚMO Střekov  
Předkládá: Ing. Mgr. Kamil D. Slapnička, tajemník 

V diskusi vystoupili: Železný, Vinš, Kymličková 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

A) bere na vědomí 
 zprávu hodnoticí komise v rámci výběrového řízení na obsazení funkčního místa „Vedoucí správního 

 odboru“ ÚMO Střekov. 

 

B) jmenuje 
 Mgr. Romany Pfefferové, bytem Ústí nad Labem, do funkce vedoucí Správního odboru ÚMO Střekov, 

s účinností od 15. 10. 2019, na dobu určitou, a to po dobu  uvolnění pro výkon funkce Mgr. Hany 

Štrymplové. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   325/21R/19 

 

 

2.2 Smlouva o výpůjčce – lavice pro kapli Povýšení sv. Kříže v Brné 

Předkládá: Ing. Mgr. Kamil D. Slapnička, tajemník 

V diskusi vystoupili: Vinš, Železný, tajemník, Kymličková, Peterka  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

A) schvaluje 

 uzavření Smlouvy o bezplatné výpůjčce 3 ks dřevěných kostelních lavic od Římskokatolické 

 farnosti Skorotice, za účelem jejich umístění do Kaple Povýšení sv. Kříže v Brné. 

 

B) bere na vědomí 
 že uvedení předmětu výpůjčky do užívání nevyžaduje náklady převyšující 5.000,- Kč  

 

C) pověřuje 

 Mgr. Alešu Kymličkovou, místostarostku MO Střekov 

 k podpisu smlouvy dle bodu A) usnesení. 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   326/21R/19 

 

 

2.3 Záměr umístění autonomní kamery ke kontejnerovému stání v ul. Truhlářova 

Předkládá: Petr Vinš, starosta 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 3 z 7 

V diskusi vystoupili: Peterka, Železný, Vinš, Kymličková – navrhuji nechat udělat právní analýzu od naší 

advokátní kanceláře. 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

A) schvaluje  
 záměr umístění autonomní kamery ke kontejnerovému stání v ul. Truhlářova.  

 

B) ukládá  

 Petru Vinšovi, starostovi MO Střekov  
 zajištění přípravy technického řešení, výběr vhodného umístění kamery, zjištění přesných nákladů na 

 realizaci a následnému předložení radě MO Střekov ke schválení realizace, 

  v termínu do 31. 10. 2019 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 (Kymličková) 

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   327/21R/19 

 

 

2.4 Záměr obnovy cest v lesoparku Malé Sedlo – staženo z projednávání 

 

 

3.1 Návrh na provedení rozpočtového opatření – DH Truhlářova 

Předkládá: Ing. Mgr. Kamil D. Slapnička, tajemník 

V diskusi vystoupili: Vinš, Peterka, Železný 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

schvaluje 
 

rozpočtové opatření do rozpočtu 2019 v tomto znění: 

 

snížení ve výdajové části rozpočtu: 

507/H000099 Nákup objektu „Purkyňova – býv. ubytovna modrá“ 

     odd§ 6113 pol. 6121     200.000,- Kč 

navýšení ve výdajové části rozpočtu: 

511/H000078 Projektové dokumentace 

     odd§ 3745 pol. 5166     200.000,- Kč 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   328/21R/19 

 

 

 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 4 z 7 

4.1 Likvidace a vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 

Překládá: Pavlína Pechová, zastupující vedoucí SO 

V diskusi vystoupili: tajemník 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 18. 9. 2019 

 

A) schvaluje  
1. likvidaci a vyřazení dlouhodobého hmotného majetku vozidlo Citroën NEMO FURGON, 

inventární číslo 590202001346, zůstatková hodnota 1.210,- Kč. 

 

2. prodej dlouhodobého hmotného majetku vozidlo Citroën NEMO FURGON, inventární číslo 

590202001346, na základě nabídky společnosti Česká pojišťovna a. s. za cenu 15.150,- Kč. 

 

B) ukládá 

Pavlíně Pechové, zastupující vedoucí SO, 

1. zabezpečit fyzickou likvidaci uvedeného majetku v bodě A) usnesení a zabezpečit předání 

podkladů týkajících se vyřazení uvedeného majetku v bodě A) usnesení finančnímu odboru ÚMO 

Ústí n. L. Střekov, 

2. administrativně zabezpečit prodej uvedeného majetku dle bodu A) usnesení, 

v termínu do 31. 10. 2019 

 

C) ukládá 

Ing. Pavlíně Horníkové, vedoucí FO, 
zabezpečit vyřazení uvedeného majetku v bodě A) usnesení z účetní evidence 

v termínu do 30. 11. 2019  
 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   329/21R/19 

 

 

5.1 Oprava chodníků v parku na Šafaříkově náměstí 

Překládá: Martina Čechová, vedoucí OPISH 

Bez diskuse. 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

A) souhlasí  

se zadáním realizace zakázky „Oprava chodníků v parku na Šafaříkově náměstí“ společnosti  JV Stavby 

s.r.o., IČ 07239807, B.Němcové 309, 435 13 Meziboří v ceně 410.434,- Kč bez DPH (496.625,- Kč vč. 

DPH) a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava chodníků v parku na Šafaříkově 

náměstí “ mezi Statutárním městem Ústí nad Labem, Městským obvodem Ústí nad Labem – Střekov a 

společností  JV Stavby s.r.o., IČ 07239807, B.Němcové 309, 435 13 Meziboří v ceně 410.434,- Kč bez 

DPH (496.625,-Kč vč. DPH). 

 

B) pověřuje 

Petra Vinše, starostu MO Střekov 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 5 z 7 

k podpisu smlouvy o dílo dle bodu A) usnesení. 

 

C) ukládá  

Martině Čechové, vedoucí OPISH 

zajistit administrativní kroky k uzavření smlouvy dle bodu A) usnesení, 

v termínu do 15. 10. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   330/21R/19 

 

 

5.2 Dodávka, instalace a deinstalace vánoční výzdoby pro rok 2019  

Překládá: Martina Čechová, vedoucí OPISH 

V diskusi vystoupili: Vinš, Kymličková, Peterka  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

A) souhlasí  

se zadáním realizace zakázky „Dodávka, instalace a deinstalace vánoční výzdoby pro rok 2019“ v ceně  

296.460,- Kč bez DPH (358.717,- Kč vč. DPH) a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci zakázky 

„Dodávka, instalace a deinstalace vánoční výzdoby pro rok 2019 “ mezi Statutárním městem Ústí nad 

Labem, Městským obvodem Ústí nad Labem – Střekov a společností  Eltodo osvětlení s.r.o., Neštěmická 

779/4, Ústí nad Labem v ceně 296.460,- Kč bez DPH (358.717,- Kč vč. DPH). 

 

B) pověřuje 

Mgr. Alešu Kymličkovou, místostarostku MO Střekov 
k podpisu smlouvy o dílo dle bodu A) usnesení. 

 

C) ukládá  

Martině Čechové, vedoucí OPISH 

zajistit administrativní kroky k uzavření smlouvy dle bodu A) usnesení, 

v termínu do 15. 10. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   331/21R/19 

 

 

6.1 Návrh na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Brná nad Labem 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

V diskusi vystoupili: Vinš – doplňovat do smluv i termín zahájení stavby 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 6 z 7 

A) schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB – služebnosti inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 32, 

p. č. 42/1, p. č. 2298/1, p. č. 132/1 a p. č. 158/1 vše v k. ú. Brná nad Labem za účelem umístění zařízení 

distribuční soustavy v rámci stavby „UL-Brná, U kapličky - rekonstrukce NN“.  

budoucí oprávněná: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín. 

 

B) ukládá  

Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

zabezpečit uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu A) usnesení 

v termínu do 31. 10. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   332/21R/19 

 

 

6.2 Uzavření smlouvy o nájmu bytu 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

V diskusi vystoupili: Kymličková 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 2. 10. 2019 

 

A) schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy s ET nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem Ústí nad Labem, na bytovou jednotku 

č. 3 o velikosti 2+1 (60,37 m2) včetně sklepní kóje, na adrese ÚL, na dobu určitou do 30. 11. 2021 

s účinností od 01. 12. 2019 za těchto podmínek:  

 

a) výše smluvního nájemného, činí při sazbě 57,00 Kč/m2 bez záloh na služby měsíčně částku 3.340,- Kč,  

b) stanovuje se jistota ve výši 3 násobku měsíčního nájemného, tj. 10.020,- Kč, která bude uhrazena před 

podpisem nájemní smlouvy, 

 

B) ukládá  

Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

zabezpečit uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 3, na adrese ÚL, o velikosti 2+1, výměře 

60,37m2, s účinností od 01. 12. 2019 s nájemcem ET. 

v termínu do 30. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ o upraveném návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   333/21R/19 

 

 

 

 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 21 dne 2. 10. 2019 Stránka 7 z 7 

R Ů Z N É ,  D I S K U Z E  
Vinš – navrhl oslovit společnost ČEZ ESKO, o vypracování energetického posudku na dotaci rekonstrukce 

budovy ÚMO Střekov. Je osobně přesvědčen, že na tuto dotaci mám ÚMO nárok. Navrhl do posudku začlenit 

i výměnu kotle a již vyměněná okna. Tajemník – upozornil, že v nabídce ČEZ ESKO se počítá se zateplením 

obou částí budovy (přední i zadní část). Kymličková – bude nutná i výměna oken, budeme chtít euro okna 

nebo špaletové okna? Tajemník – také je nutné nejprve rozhodnout o výstavbě výtahu, aby nebylo následně 

zasahováno do „obálky“ budovy. Vinš – vznesl dotaz, jak vysoká by mohla být dotace na výtah – Francová 

– asi 85% dotace, předpokládaná cena 3 mil. Kč. Je nutné rozhodnout o tom, zda výtah chceme.  

 

Vinš – navrhl, aby se radní v neděli 6. 10. 2019 ve 13:00hod. sešli a slavnostně předali dobrovolným hasičům 

Střekov nové auto. Tajemník – bylo by vhodné počkat, až bude mít auto nové polepy „Hasiči Střekov“, 

zajišťuje se nyní přepis vozidla a nové polepy. Vinš – navrhuji tedy nový termín: neděle 20. 10. 2019. Ostatní 

radní souhlasí. 

 

Vinš – vznesl dotaz, kdy se bude konat Střekovský ples – Kymličková – 21. 2. 2020 na Větruši 

 

Tajemník – seznámil radní o konání jednání ve věci „Problematika zápachu“ (na základě požadavku pana 

Železného) dne 15. 10. v 10.00 za účasti primátora a zástupců KHS a ZÚ. Vznesl dotaz, zda může jménem 

RMO zaslat pozvánku všem členům ZMO Střekov; radní souhlasili. 

 

Tajemník – umístění cedule v Sebuzíně „Vřejná pláž – koupání povoleno nebo Místo vhodné pro koupání“, 

AK nedoporučila umísťovat ceduli z důvodu převzetí odpovědnosti za kvalitu vody. 

 

Kymličková – participativní rozpočet „Vyhlídka Střekov“ předložila dva návrhy.   

 

 

Z Á V Ě R  
 

Starosta MO Střekov, Petr Vinš poděkoval všem přítomným za účast a jednání RMO Střekov ukončil v 16:02 

hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina členů RMO Střekov. 

2. Prezenční listina zaměstnanců ÚMO Střekov. 

3. Písemné materiály, které byly navrženy k projednání. 

 

 

Starosta: 

 

Petr Vinš     ______________________________ 

 

 

Místostarosta: 

 

Mgr. Pavel Peterka     ______________________________ 

 

 

 

 

Zapsala: Hana Přibylová, asistentka 

Kontroloval: Ing. Mgr. Kamil Dominik Slapnička, tajemník 


